Протокол

заседания правления  кредитного потребительского кооператива

«ОРЛОВСКИЙ ЖИЛИЩНЫЙ КРЕДИТ»»

   г. Орел

                         30  июня 2014 г.

Присутствовали:

Члены правления кредитного потребительского кооператива (Далее – КПК) «Орловский Жилищный Кредит»:

1. Лабузов Александр Владимирович – председатель правления с возложением обязанностей секретаря

2. Бакаева Людмила Викторовна – член правления;

3. Потрепалова Ксения Александровна– член правления;

Повестка дня:

1. О внесении изменений в договор займа и утверждении новых процентных ставок по выдаче займов членам кооператива.

Слушали по первому вопросу:
Выступил Лабузов А.В., он сообщил, что в связи с вступлением в законную силу ФЗ «О потребительском кредите (займе)» с 01.07.2014 года необходимо внести измения в договор займа и утвердить новые процентные ставки по выдаче займов членам кооператива с 01.07.2014 года по видам займов:
1) На приобретение недвижимости (без обеспечения ипотекой) — 18 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа;

2) На строительство (без обеспечения ипотекой) - 20 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа;

3) Займ под залог имеющейся недвижимости - 20 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа;

4) На приобретение транспортных средств (с залогом данных транспортных средств) - 21 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа;

5) На потребительские нужды под поручительство или залог - 21 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа;
6) На потребительские нужды без обеспечения - 21 % годовых от суммы займа плюс фиксированный платеж из расчета 9% годовых от суммы займа.
Ставки ввести с 01.07.2014 года для членов кооператива подавших заявления на займ с 01.07.2014 года
Члены Правления единогласно проголосовали за утверждение поступившего предложения.

  Председатель правления______________________ А.В. Лабузов

  Член правления________________________ Л.В. Бакаева

 Член правления________________________ К.А. Потрепалова